
 

Strana 1 z 1 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 

V Praze, dne 11. 5. 2015 

 
 
V pondělí  11. 5. 2015, se v prostorách Autoklubu ČR sešli závodníci ze všech odvětví motorsportu, 
aby podepsali Reprezentační smlouvy pro sezónu 2015, kterou s Autoklubem ČR uzavřelo celkem 73 
závodníků.  Podpisem reprezentační smlouvy získávají závodníci finanční podporu k pokrytí nákladů 
spojených se státní sportovní reprezentací na podnicích Mistrovství Evropy a světa. Slavnostní akce 
se zúčastnili hvězdy motorsportu jako je Martin Prokop, Václav Pech a Jaromír Tarabus za rally, 
nechyběli ani Václav Fejfar za autocross, Ondřej Smetana, který hájí naše barvy v evropském 
rallycrossu, za motokros Petr Bartoš a Petr Vorlíček za supermoto. 
 
Úspěšnou sezonu jednotlivým reprezentantům popřál prezident Autoklubu ČR Roman Ječmínek a I. 
viceprezident Jan Šťovíček. Dále se slavnostního podepisování smluv zúčastnili viceprezidenti pro 
automobilový a motocyklový sport Radovan Novák a Martin Sodomek. 
 
„Slavnostně jsme v minulosti smlouvy podepisovali pouze s reprezentanty automobilového sportu.  
V letošním roce jsme se rozhodli slavnostně podepsat také smlouvy s motocyklovými závodníky. Jsme 
potěšeni, že se český motorsport může pochlubit mimořádnými úspěchy v zahraničí a je nám ctí, být 
toho součástí.  Samozřejmě nezapomínáme na mladé zájemce o motorsport, pro které jsme 
v letošním roce připravili několik projektů určených právě pro začínající jezdce či absolutní nováčky“ 
sdělil Adam Eliáš, generální sekretář Federace automobilového sportu (FAS) Autoklubu České 
republiky. „Tyto projekty je možno realizovat díky finančním prostředků přidělovaným Českým 
olympijským výborem na podporu začínajících sportovců a doufáme, že tato podpora bude 
pokračovat i v příštích letech.“  
 
 
 
Autoklub ČR 
Opletalova 29, Praha 1 
 
mail: media@autoklub.cz 
gsm: 602 104 115 
 
 
 
 


